



Kultur- och tekniknämnden

Kulturpris 2023

Förslag till beslut

1. Kultur- och tekniknämnden utser ... till mottagare av Askersunds kommuns kulturpris 2023.
2. Kultur- och tekniknämnden fastställer kulturpriset till 3 000 kronor år 2023. Prissumman ska gå till ett konstverk eller konsthantverk som pristagaren själv väljer.
3. Tidpunkt och formerna för kulturprisets utdelning 2023 uppdras åt förvaltningen för kultur, evenemang och fritid att planera.

Ärendebeskrivning

Askersunds kommun delar varje år ut ett kulturpris till person, grupp eller organisation som erkänsla för särskilt värdefulla insatser inom det kulturella verksamhetsområdet. Kulturpriset består av ett konstverk eller konsthantverk som pristagaren själv väljer. Värde på verket uppgår till 3000 kronor.

Beredning

Daniel Eriksson och Annika Restadh samt medarbetare i förvaltningen har deltagit i beredningen.

Ärendet

Två nomineringar har inkommit till årets kulturpris. Den ena är en nominering av lokalhistorikern och fd. journalisten Ove Danielsson. Ove erhöll priset 2012 varför han inte är aktuell som pristagare ytterligare en gång.

Den andra nomineringen lyfter fram Barbro Andersson och Christer Claesson som sedan 40 år tillbaka anordnar danskurser. Det började med gammaldans och utvecklades sedan till kurser i folkdans och polskedans (bygdedans). Idag samlar paret föreningen T-dansarna m.fl. vid sin verksamhet Rosendals festgård mellan Kårberg och Åsbro. Deras engagemang som kursledare inom området har resulterat i att många fått möjlighet att känna glädje i att dansa samt att många fått utvecklas i olika danser och dess teknik. Barbros och Christers verksamhet gör det möjligt för dansare att träna och dansa upp för att erhålla polskemärket som finns i olika svårighetsgrader.

Dans är friskvårdande och stärker kondition, muskler och minskar stresshormon. Dans, och i synnerhet folkdans, innebär social gemenskap. En livaktig folkdansverksamhet leder till att bevara kunskaper om dansens historia och vårt kulturarv kring dans.

Förvaltningen ser inga hinder för att tilldela kulturpriset till de nominerade, Barbro Andersson och Christer Claesson. Förvaltningen vill påpeka att det finns flera kulturellt och konstnärligt verksamma personer och även organisationer som är värda att uppmärksammas med kulturpris.

Finansiering

Kulturpriset belastar verksamhet 31513.



Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid

Daniel Eriksson
Förvaltningschef

Annika Restadh
Avdelningschef bibliotek, ungas
fritid, kulturskola

Bilagor

Nominering av Barbro Andersson och Christer Claesson till årets kulturpris.

Beslutet skickas till

Avdelningschef bibliotek, ungas fritid, kulturskola
Johan Höjenberg som nominerat.